
1

ŠAKIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS, KAUNO PREKYBOS, PRAMONĖS IR AMATŲ RŪMŲ
IR ŠAKIŲ TURIZMO IR VERSLO INFORMACIJOS CENTRO

KONKURSO „SUKURTA ŠAKIŲ KRAŠTE”
NUOSTATAI

Nuostatai priimti ir pasirašyti 2015 m. spalio mėn. 1 d., pakeisti 2022 m. spalio 26 d.

I. Bendroji dalis

Šakių rajono savivaldybė kartu su Kauno prekybos, pramonės ir amatų rūmais ir Šakių turizmo ir
verslo informacijos centru, siekdami skatinti lietuviškų, aukštos kokybės, inovatyvių, išskirtinių,
galinčių konkuruoti Lietuvos bei užsienio rinkose produktų gamybą ir vartojimą bei verslo plėtrą Šakių
rajone, rengia konkursą “Sukurta Šakių krašte”.

II. Konkurso organizatoriai

Konkursą rengia Šakių rajono savivaldybė kartu su Kauno prekybos, pramonės ir amatų rūmais
(toliau - Kauno PPA rūmai) ir Šakių turizmo ir verslo informacijos centru (toliau- Šakių TVIC).

III. Konkurso vykdymo laikas

Konkursas kasmet rengiamas spalio – lapkričio mėnesiais. Paraiškų – dalyvių anketų dalyvauti
konkurse pateikimas stabdomas ne vėliau kaip likus vienai savaitei iki numatomo apdovanojimų
teikimo Verslininko dienos proga, tuomet atliekamas jų vertinimas ir nugalėtojo nustatymas.
Verslininko dienos šventės metu nugalėtojas viešai paskelbiamas ir apdovanojamas. Atskirais atvejais
organizatorių sprendimu gali būti pasirinktas ir kitas nugalėtojų apdovanojimo laikas.

IV. Konkurso dalyviai

Konkurse gali dalyvauti visos Šakių rajone registruotos ir veikiančios įmonės bei kiti verslo
subjektai (individualią veiklą vykdantys fiziniai asmenys, ekonominę veiklą vykdančios bendruomenės
ir kt.), nepriklausomai nuo jų narystės Rūmuose, asociacijose, konfederacijose ar kituose
susivienijimuose.

V. Konkurso skelbimas

Konkursą skelbia Šakių rajono savivaldybė, Kauno PPA rūmai ir Šakių TVIC savo interneto
svetainėse www.chamber.lt, www.sakiai.lt, www.visitsakiai.lt. Papildomai Šakių rajono verslininkams
gali būti siunčiami el. laiškai su kvietimu dalyvauti konkurse. Konkurso dalyvių paraiškas – anketas
priima Šakių TVIC. TVIC darbuotojai konsultuoja dalyvių paraiškų – anketų pildymo klausimais.

http://www.chamber.lt
http://www.sakiai.lt
http://www.sakiai.sesupe.lt


2

VI. Dalyvavimas konkurse

Verslo subjektas, norėdamas dalyvauti konkurse, iki skelbimuose nurodytos datos turi pateikti
dalyvio paraišką – anketą (1 priedas). Kartu su dalyvio anketa pateikiamas Produkto (gaminio)
pavyzdys arba produkto (paslaugos) aprašymas. Jeigu nėra galimybių pateikti produkto pavyzdį,
teikiama jo nuotrauka ir laisvos formos aprašymas. Pasibaigus konkursui, nepanaudoti produktai
grąžinami pateikėjui. Produktas- žmogaus veiklos gamybos ar kūrimo rezultatas (gaminys arba
paslauga), turintis bent potencialią paklausą.

VII. Konkurso dalyvių vertinimas

Paraiškas vertina komisija, sudaryta iš dviejų Kauno PPA rūmų, dviejų Šakių rajono savivaldybės
ir vieno Šakių TVIC atstovo. Komisijos sudarymą ir vertinimo procesą administruoja Šakių TVIC.

VIII. Vertinimo kriterijai

1. Produkto išskirtinumas, unikalumas.
2. Produkto kokybė, vartotojų pasitenkinimas produktu.
3. Inovacijų panaudojimas kuriant, gaminant produktą.
4. Produkto ekologiškumas, „draugiškumas“ žmogui, aplinkai ir gamtai.
5. Produkto konkurenciniai pranašumai šalies ir užsienio rinkose.
6. Produkto gauti apdovanojimai tarptautinėse, nacionalinėse parodose ir t.t.
7. Produkto potencialas edukuoti visuomenę, reprezentuoti savo kraštą.

Vertinimo komisija išanalizuoja konkurso dalyvio pateiktą informaciją apie produktą ir pagal kiekvieną
kriterijų skiria nuo 0 iki 5 balų. Jei komisijos daugumos nuomone produktas turi kitų privalumų,
neįvardintų 1-7 p. kriterijuose, jam galima skirti 1-5 papildomus balus. Susumavus balus nustatomas
konkurso laimėtojas. Vertinimo rezultatai įrašomi komisijos posėdžio protokole.

IX. Apdovanojimai

Nugalėtojui įteikiamas prizas „Sukurta Šakių krašte“. Pagrindinį prizą nugalėtojui sudaro: meno
kūrinys ir diplomas – A4 lapo formato pažyma, kurioje nurodytas konkurso pavadinimas, laimėtojas,
data. Jį pasirašo organizatorių atstovai. Prizą steigia ir finansuoja konkurso organizatoriai. Gali būti
skiriami papildomi prizai, apdovanojimai.

IX. Konkurso simbolikos naudojimas.

Konkurso laimėtojai gali naudoti konkurso simboliką savo prekių žymėjimui, paslaugų
pristatymui, savo veiklos reklamai, viešinimui.

X. Baigiamosios nuostatos

Konkurso nuostatus bei organizavimo tvarką tvirtina ir keičia Šakių rajono savivaldybės meras
arba jo įgaliotas asmuo ir Kauno PPA rūmų generalinis direktorius.

Šakių rajono savivaldybės meras Edgaras Pilypaitis

Kauno prekybos, pramonės ir amatų rūmų
Generalinė direktorė Olga Grigienė


	V. Konkurso skelbimas

